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Neni  12
DEKLARATË E PASQYRAVE FINANCIARE

Për: 		Nysret Koca, Drejtor i Përgjithshëm i Thesarit

 Nga:		Ardian Gjini, Zyrtar Kryesor Administrativ (ZKA)

                          Gentiana Qurdina, Zyrtar Kryesor Financiar (ZKF)

Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të cilat janë të bashkangjitura, përfshirë  shënimet  për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2025 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116, Ligjin nr. 04/L-194, Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007 dhe janë të bazuara në shënimet financiare të mbajtura në mënyrë të duhur. 

Kjo deklaratë jepet në lidhje me prezantimin  e Pasqyrave Financiare të organizatës buxhetore për vitin që përfundon më 31 dhjetor 2025 dhe është pjese përbërëse e pasqyrave financiare. 

Ne besojmë dhe konfirmojmë, që: 

· Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhëheqësin apo me punëtorët, e cila ka mundur të ketë efekt material në pasqyrat financiare. 

· Informatat e dhëna dhe të prezantuara në pasqyrat financiare lidhur me burimin e fondeve dhe shpenzimin e tyre të lidhura me Buxhetin e konsoliduar të Kosovës  janë të plota dhe të sakta. 

· Informatat në lidhje me grumbullimin e të hyrave janë të sakta.

· Nuk ka tjera llogari bankare të Buxhetit të Republikës së Kosovës përveç llogarive bankare të specifikuara në pasqyrat financiare dhe ky specifikim është i plotë dhe i saktë si në datën 31 dhjetor 2025. 

· Nuk ka pasur shkelje të kërkesave të autoriteteve rregullatore të cilat kanë mundur të kenë efekt material në pasqyrat financiare. 

· Nuk ka ndonjë ankesë (ligjore) në proces e cila mund të ketë efekt material në pasqyrat financiare

· Të gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe të gjitha garancitë që u kemi dhënë palëve të treta janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur në mënyrën e duhur.

· Të gjitha huat e pranuara janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur, sipas legjislacionit në fuqi 

· Nuk ka pasur asnjë transaksion pas përfundimit të periudhës i cili do të kërkonte korrigjim ose shpalosje në pasqyrat financiare apo në shënimet e tyre. 

Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare që janë të bashkangjitura paraqesin një prezantim të vërtetë dhe të paanshëm të financave dhe transaksioneve financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2025  të institucionit Komuna e Gjakovës .

Data:  __ / __ / _____			Datë: __ / __ / _____				Datë: __ / __ / _____

_________________	                            _________________				_________________
(Nënshkrimi i ZKA)			 (Nënshkrimi i DBF)	             			(Nënshkrimi i ZKF)










Nënshkruar:		                  Nënshkruar:	
Zyrtari kryesor Financiar		         Sekretari i Përhershëm (ose ZKE)
Date:	         Date:



Faqe 23 nga 25
Neni  13
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme 




Shënim: Pagesat nga palët e treta prezantohen në shënimin 13 në përputhje me SNKPS 2017, efektive nga 1 janari 2019.

Neni  14
Raporti i ekzekutimit te buxhetit





Shënimi 2 deri 12 Prezantim i ndryshimeve materiale

Vërejtja :
• Tek Hyrja e parasë se gatshme nuk janë të paraqitura të hyrat që grumbullohen nga niveli Qendror: Të hyrat nga gjykata në vlerë 98,294.84€ + Të hyrat nga dënimet në trafik nga MFPT-ve në vlerë 1,521,966.50 €, ndërsa janë paraqitur pranimet nga donacionet 2025 në vlerë 52,931.43 €. 
• Tek daljet-realizimi i buxhetit i kemi paraqitur të gjitha shpenzimet nga të gjitha fondet burimore: 01 Fondi i mirëbesimit + 10 Granti Qeveritar + 21 dhe 22 Të hyrat vetanake + shpenzimet nga donacionet e vitit 2025 dhe ato të bartura nga viti paraprak.





































Neni  15
Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare 


Shënimi 1

1.	Politikat kontabël

Pasqyrat Financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2025 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 , Ligjin nr. 05/L-007 dhe Ligjin 08/L-183 Për mbështetjen e punëve publike.


1.1 Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj)
Entitet i sektorit publik Komuna e Gjakovës  ka përgatitur Pasqyrat Financiare në harmoni me kërkesat e Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007.

Sipas LMFPP Komuna e Gjakovës nuk operon me llogarinë e vet bankare. Qeveria operon me funksion të centralizuar të Thesarit i cili e administron pranimin e parave të gatshme të mbledhura nga të gjitha entitetet buxhetore gjatë vitit financiar. Pagesat e bëra në këtë llogari sa i përket Komunës së Gjakovës janë të paraqitura në kolonën e llogarisë së Vetme të Thesarit në Pasqyrën e Pranimeve dhe pagesave të Parave të Gatshme.


1.2 Pagesat nga palët e treta 
Në zbatim të SNKSP 2017 pagesat nga palët e treta shpalosen në shënimin 13.

1.3 Shumat raportuese
Shumat raportuese nga neni:
13 deri te neni 15 janë në `000 (mijë) Euro (€),
16 deri te neni 24 shumat janë shuma e plotë Euro (€).

1.4 Valuta raportuese
Shumat janë raportuar në valutën Euro (€),

1.5 Data e autorizimit
Autorizohen me datën e nënshkrimit te deklaratës për Pasqyrat Financiare nga Zyrtari Kryesore Administrativë dhe Zyrtari Kryesore Financiar.

Neni 14.6
Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit 



Shpalos në detaje shënimet në tabelë
· Të Hyrat nuk kanë pësuar ndryshim nga buxheti fillestar me përjashtim nga pranimi i të hyrave nga donatorët në vlerën 52,931.43 € .
· Daljet-buxhetit final dallon nga buxheti fillestar për pranimet nga donacionet = 158,058.64 € + të hyrat vetanake të bartura nga vitet paraprake = 1,145,519.30 + shtesat për paga nga Granti Qeveritar në vlerë 1,486,648.26 € ku në total Buxheti fillestar ndryshon me atë përfundimtar për 2,790,226.20 €





Shënimi 2  Paga dhe shtesa



Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë

Shënimi 3  Mallra dhe shërbime                               


Shpalos në detaje shënimet e pasqyruara në tabelë:



Shënimi 4  Shpenzime komunale 


  













Shpalos në detaje shënimet e pasqyruara në tabelë:



Shënimi 5  Subvencione dhe transfere



























Shpalos në detaje shënimet në tabelë:  Këtë vit kemi shpërndarë mjete për bursa, biznese të vogla, ndihma mjekësore, aktivitete kulturore si dhe ndihma individuale.
                                                                                                                                                                                                                                           






Shënimi 6  Shpenzime kapitale                                      




Shpalos në detaje  shënimet në tabelë:










Shënimi 7  Tjera



Shpalos në detaje shënimet në tabelë:



Shënimi 8   Të hyrat tatimore




Shpalos në detaje shënimet në tabelë: Kemi pas rritje nga të hyrat tatimore konkretisht nga Tatimi ne Pronë.




Shënimi 9  Të hyrat jo tatimore




Shpalos në detaje shënimet në tabelë:
Në tabelë nuk janë paraqitur të hyrat indirekte nga MFPT dënimet në trafik në vlerë 1,521,966.50 € + të hyrat nga Gjykatat në vlerë 98,294.84 €, taksa pyjore 0,00€ dhe të hyrat nga kthimi i pagesave të vitit paraprakë 10.69€, në total vlera prej 1,620,272.03 €.











Shënimi 10  Të hyrat e dedikuara




Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:

Shënimi 11  Grantet e përcaktuara të donatorëve




Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:




Shënimi 12  Tjera 



Shpalos në detaje shënimet në tabelë:


Shënimi 13  Pagesa nga palët e treta 
   


            
Shpalos tabelën në detaje si në tabelën në vijim aneks 1:






Neni 16  Raport për të arkëtueshmet

Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra) 




            
 

 Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 2:












Neni 17  Raport për detyrimet (faturat) e papaguara



            
             Shenim: Nga obligimet e vitit 2025 kemi vlerën prej 413,488.50 € te pranuara dhe të protokolluara në janar 2026.


  Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 3









Neni 18  Detyrimet kontingjente 




Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 4



Neni 19  Raport për pasurinë jo financiare 

Neni 19.3.1  Pasuritë kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro)




Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 5




Neni 19.3.2  Pasuritë jo kapitale (me vlerë nën 1,000 Euro)


	


Shpalos ne PF tabelën në detaje në vijim si  Aneks 6:



Neni 19.3.3  Stoqet




Shpalos ne PF tabelën në detaje në vijim si  Aneks 7:




Neni 20  Raport për avancet e pa arsyetuara



             

Shpalos me poshtë në detaje shënimet nga tabela:

· shpalosje e avanceve te hapura ose te bartura nga vitet paraprake se bashku me arsyen e mos -mbylljes
· shpalos veprimet e ndërmarra për mbylljen e tyre, përfshirë ndalesën ne page apo inicimin e procedurave ligjore për kthimin e tyre.




Neni 21  Raport për të hyrat vetanake të pashpenzuara







Neni 22  Raport për bilancet e pashpenzuara të Fondit Zhvillimor në Mirëbesim




         

          




Neni 23  Raport për të hyrat e dedikuara






Neni 24  Raport për fondet e donatorëve të pashpenzuara







Neni 25  Raport për numrin e punëtorëve sipas listës së pagave






















Neni 26  Raport për numrin e të punësuarve jashtë listës së pagave





Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohëzgjatjen, qëllimin dhe listën e personave te angazhuar.



Neni 27  Raport për numrin e të punësuarve me kontrate për shërbime te veçanta



Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohëzgjatjen, qëllimin dhe listën e personave te angazhuar. 



















Neni 28  Raport për gjendjen/zbatimin e rekomandimeve të Zyrës Kombëtare të Auditimit ( ZKA)



	















Shpalos në detaje shënimet në tabelë:
· shpalos rekomandimet e bartura nga viti paraprak dhe te pazbatuara, përpjekjet e bëra dhe rezultatet
· shpalos nivelin e zbatimit te rekomandimeve te auditimit te brendshëm te OB

	Përshkrimi:
	Viti 2024
	Viti 2024

	Numri i rekomandimeve të dhëna  në raportet e auditimit:
	12
	100 %

	Numri i rekomandimeve të zbatuara:
	8
	80 %

	Numri i rekomandimeve në proces:
	4
	33 %

	Numri i rekomandimeve të pazbatuara:
	Nuk ka

	0





	
image2.emf
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për Komuna e Gjakovës

Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 

2025 2024 2023

Llogaria e vetme 

e Thesarit

Llogaria e vetme 

e Thesarit

Llogaria e vetme 

e Thesarit

BKK BKK BKK

Shënim  '000  '000  '000

BURIMET E FONDEVE -PRANIMET

36,137                       33,242                       29,289                      

7,080                          8,131                          8,011                         

158                            

Financimet nga huamarrja 351                             588                            

Klauzola e investimeve -                             

10                               98                               73                              

Gjithsej 43,384                       41,822                       37,960                      

SHFRYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT

Operacionet

Paga dhe shtesa 2 20,790                       20,237                       18,296                      

Mallra dhe shërbime 3 4,892                          4,837                          4,137                         

Shpenzime komunale  4 949                             784                             687                            

26,631                       25,858                       23,120                      

Transferet 

Transfere dhe subvencione 5 1,145                          1,011                          695                            

Shpenzime  kapitale 

Prona, ndërtesa dhe pajisje 6 15,599                       14,767                       14,072                      

Pagesa tjera - Hyrja e depozitave 7 10                               98                               73                              

Gjithsej 43,384                       41,734                       37,960                      

Granti qeveritar

Të hyrat vetanake

Të hyrat e dedikuara

Grantet e përcaktuara të donatorëve

Pranimet tjera - Hyrja e depozitave

Fondi zhvillimor në mirëbesim
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		Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për Komuna e Gjakovës

		Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor

												2025				2024				2023

												Llogaria e vetme e Thesarit				Llogaria e vetme e Thesarit				Llogaria e vetme e Thesarit

												BKK				BKK				BKK

								Shënim				'000				'000				'000

		BURIMET E FONDEVE -PRANIMET

				Granti qeveritar								36,137				33,242				29,289

				Të hyrat vetanake								7,080				8,131				8,011

				Të hyrat e dedikuara

				Grantet e përcaktuara të donatorëve								158

				Financimet nga huamarrja												351				588

				Klauzola e investimeve																- 0

				Fondi zhvillimor në mirëbesim

				Pranimet tjera - Hyrja e depozitave								10				98				73

		Gjithsej										43,384		- 0		41,822		- 0		37,960

		SHFRYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT

				Operacionet

						Paga dhe shtesa		2				20,790				20,237				18,296

						Mallra dhe shërbime		3				4,892				4,837				4,137

						Shpenzime komunale		4				949				784				687

												26,631				25,858				23,120

				Transferet

						Transfere dhe subvencione		5				1,145				1,011				695

				Shpenzime  kapitale

						Prona, ndërtesa dhe pajisje		6				15,599				14,767				14,072

				Pagesa tjera - Hyrja e depozitave				7				10				98				73

		Gjithsej										43,384				41,734				37,960
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image3.emf
2025 2024 2023

Realizimi Buxheti final  Buxheti fillestar  Ndryshimi Realizimi Realizimi 

A B C D=B-A E F

Shënime

€ '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

HYRJA E PARASË SË GATSHME

8 2,429          2,429                2,865                       -                              2,309          2,743         

Të hyrat jo tatimore 9 3,020          3,020                3,069                       -                              3,536          3,054         

10 -                             

Grantet e përcaktuara të donatorëve 11 53               53                      -                              14               970            

Tjera 12 10               (10)                         98               73              

Gjithsej Pranimet 5,512          5,502                5,934                       (10)                         5,957          6,840         

DALJA E PARASË SË GATSHME

2 20,787       20,790              19,298                    3                             20,237       18,296      

Mallra dhe shërbime 3 4,708          4,892                4,670                       184                        4,837          4,137         

Shpenzime komunale 4 948             949                    789                          1                             784             687            

Transfere dhe subvencione 5 1,002          1,145                1,085                       143                        1,011          695            

Shpenzime kapitale 6 14,615       15,599              14,743                    985                        14,767       14,072      

Rezerva -                             

Tjerat 7 10               (10)                         98               73              

Gjithsej  pagesat 42,069       43,375              40,584                    1,306                     41,734       37,960      

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për Komunën e Gjakovës

Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2025

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe shtesa
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		Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për Komunën e Gjakovës

		Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2025

																								2025								2024				2023

																Realizimi				Buxheti final				Buxheti fillestar				Ndryshimi				Realizimi				Realizimi

																A				B				C				D=B-A				E				F

												Shënime				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		HYRJA E PARASË SË GATSHME

				Të hyrat tatimore								8				2,429				2,429				2,865				-				2,309				2,743

				Të hyrat jo tatimore								9				3,020				3,020				3,069				-				3,536				3,054

				Të hyrat e dedikuara								10																-

				Grantet e përcaktuara të donatorëve								11				53				53								-				14				970

				Tjera								12				10												(10)				98				73

		Gjithsej Pranimet														5,512				5,502				5,934				(10)				5,957				6,840

		DALJA E PARASË SË GATSHME

				Paga dhe shtesa								2				20,787				20,790				19,298				3				20,237				18,296

				Mallra dhe shërbime								3				4,708				4,892				4,670				184				4,837				4,137

				Shpenzime komunale								4				948				949				789				1				784				687

				Transfere dhe subvencione								5				1,002				1,145				1,085				143				1,011				695

				Shpenzime kapitale								6				14,615				15,599				14,743				985				14,767				14,072

				Rezerva																								-

				Tjerat								7				10												(10)				98				73

		Gjithsej  pagesat														42,069				43,375				40,584				1,306				41,734				37,960
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image4.emf
Buxheti Fillestar          

(Ligji i Buxhetit)

Ndryshimi   

I 

Ndryshim

i II

Ndryshim

i III

Ndryshim

i IV

Të hyrat 

vetanake

Grantet e 

percaktuara te 

donetoreve

Burime tjera te 

financimit

Buxheti 

përfundimtar 

SIMFK

Ndryshimet 

e buxhetit 

fillestar

Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrjet

2,865                                     2,865                      

0.00

Të hyrat jo tatimore 3,069                                     3,069                      

0.00

-                               

#DIV/0!

Grantet e përcaktuara të donatorëve

53                                

53                           

#DIV/0!

Huamarrjet -                               

#DIV/0!

Tjera

-                               

#DIV/0!

Gjithsej 5,934                          -                   -                  -                  -                       53                                 -                          5,987                0.89%

Daljet

19,298                                 

1,487 6

20,790                   

7.73%

Mallra dhe shërbime 4,670                                    

195 27

4,892                      

4.75%

Shpenzime  komunale 789                                        160 949                          20.29%

Transfere dhe subvencione 1,085                                    

57 3

1,145                      

5.53%

Shpenzime kapitale 14,743                                 

734 123

15,599                   

5.81%

Rezerva

#DIV/0!

Kthimi i huamarrjeve -                               

#DIV/0!

Tjerat -                               

#DIV/0!

Gjithsej 40,584 0 1,487 0 1,146 158 0 43,375 6.88%

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe shtesa


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet2.xls
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								Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

						Buxheti Fillestar          (Ligji i Buxhetit)		Ndryshimi   I		Ndryshimi II		Ndryshimi III		Ndryshimi IV		Të hyrat vetanake		Grantet e percaktuara te donetoreve		Burime tjera te financimit				Buxheti përfundimtar SIMFK				Ndryshimet e buxhetit fillestar

		Kategoria e ndarjes				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000

		Hyrjet

		Të hyrat tatimore				2,865																		2,865				0.00

		Të hyrat jo tatimore				3,069																		3,069				0.00

		Të hyrat e dedikuara																						-				0.00

		Grantet e përcaktuara të donatorëve																53						53				0.00

		Huamarrjet																						-				0.00

		Tjera																						-				0.00

		Gjithsej				5,934		-		-		-				-		53		-				5,987				0.89%

		Daljet

		Paga dhe shtesa				19,298				1,487								6						20,790				7.73%

		Mallra dhe shërbime				4,670										195		27						4,892				4.75%

		Shpenzime  komunale				789										160								949				20.29%

		Transfere dhe subvencione				1,085										57		3						1,145				5.53%

		Shpenzime kapitale				14,743										734		123						15,599				5.81%

		Rezerva																										0.00%

		Kthimi i huamarrjeve																						-				0.00%

		Tjerat																						-				0.00%

		Gjithsej				40,584		0		1,487		0				1,146		158		0				43,375				6.88%






image5.emf
Gjithsej  Buxheti Ndryshimi  2024 2023

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Buxheti - 

Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Paga Neto

16,399          16,383              12          4                 

14,495    

14,633       

Pagat neto përmes listës së pagave -                    

Pagesa per sindikatë 47                  47                      40                46               

Tatimi në të ardhurat personale 1,097            1,097                989              972             

Oda profesionale 17                  17                      15               

Përvoja e punes 913               913                   808

Kontributi pensional - punëtori 989               989                   874              822             

Shtesa e veçantë për të zgjedhurit 33                  33                      35               

Shtesa për kushte të tregut të punës 3                    3                        3                  

Shtesat dhe kompensimet tjera (vendim) -                    

Pagesa neto-punë jashtë orarit -                    

Mëditje për delegat dhe komisione -                    

Punëtorët me kontratë (jo në listën e pagave) -                    

Shtesa e përformancës -                    

Shtesa për kushte specifike -                    

Shtesa për punën pa orar të paracaktuar 4                    4                        3                  

Shtesa për vëllimin e punës 4                    4                       

Shtesa për nëpunesin e sistemit shëndetësor 26                  26                      55               

Shtesa funksionale për arsimin universitar -                    

Shtesa funksionale për shëndetësi -                    

Kujdestaria, puna gjatë natës dhe puna jashtë orarit të punës 265               265                   185             

Funksionet shtesë -                    

Anetarët e shërbimit të jashtëm -                    

Stafi I administrates qe punon jashtë vendit -                    

Funksionarët me kohe të pjesshme -                    

Tatimi i ndaluar në të ardhura personale

-                    

Kontributi pensional-punëtori 989               989                   874              822             

Shtesat tranzitore 2                    2                        13               

Kontributi pensional-punëdhënësi -                    

Vendimet e gjykatave -                     1,847                    1,001 

Paga dhe shtesa 20,787          -                   -              -              20,771              12          -            4                  20,787           -                            20,237        18,296       
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										2025

						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2024				2023

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Paga Neto				16,399										16,383		12				4												14,495				14,633

		Pagat neto përmes listës së pagave				-

		Pagesa per sindikatë				47										47																		40				46

		Tatimi në të ardhurat personale				1,097										1,097																		989				972

		Oda profesionale				17										17																		15

		Përvoja e punes				913										913																		808

		Kontributi pensional - punëtori				989										989																		874				822

		Shtesa e veçantë për të zgjedhurit				33										33																		35

		Shtesa për kushte të tregut të punës				3										3																		3

		Shtesat dhe kompensimet tjera (vendim)				-

		Pagesa neto-punë jashtë orarit				-

		Mëditje për delegat dhe komisione				-

		Punëtorët me kontratë (jo në listën e pagave)				-

		Shtesa e përformancës				-

		Shtesa për kushte specifike				-

		Shtesa për punën pa orar të paracaktuar				4										4																		3

		Shtesa për vëllimin e punës				4										4

		Shtesa për nëpunesin e sistemit shëndetësor				26										26																		55

		Shtesa funksionale për arsimin universitar				-

		Shtesa funksionale për shëndetësi				-

		Kujdestaria, puna gjatë natës dhe puna jashtë orarit të punës				265										265																		185

		Funksionet shtesë				-

		Anetarët e shërbimit të jashtëm				-

		Stafi I administrates qe punon jashtë vendit				-

		Funksionarët me kohe të pjesshme				-

		Tatimi i ndaluar në të ardhura personale				-

		Kontributi pensional-punëtori				989										989																		874				822

		Shtesat tranzitore				2										2																		13

		Kontributi pensional-punëdhënësi				-

		Vendimet e gjykatave				-																												1,847				1,001

		Paga dhe shtesa				20,787				-		-		-		20,771		12		-		4				20,787				-				20,237				18,296






image6.emf
Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Mëditjet në Vend -                  

3 0

Transporti per udhetime zyrtare jashtë Vendit 5.47                

5

Mëditjet Jashtë Vendit 8.03                

8 0 26 30

Shpenzimet e internetit 2.75                

3 4 4

Shpenzimet e telefonis mobile 28.69              

27 2 20 21

Shpenzimet  Postare 29.30              

11 18 27 25

Shërbime Arsim-trajnimit 1.10                

1 0 1

Shërbime te ndryshme shendetsore -                  

2

Sherbimet e veqanta Konsulente 57.76              

57 1 46

Shërbime kontraktuese të tjera 1,555.93        

1490 66

Shërbime e  shtypjes / printimit 52.75              

47 6 1426 1541

Shërbime teknike 33.26              

33 0 54 0

Sigurimi fizik I objekteve 244.98            

245 177

Shpenzimet për antarsim 14.18              

14 35 35

Shpenzimet për varrim -                  

0 1

Mobile me pak se 1000€ 46.02              

42 4 36 101

Komjutera me pak se 1000€ 94.85              

95 104 0

Pajisje tjera te teknologjise informative 35.50              

20 15

Pajisje tjera 104.65            

60 45 167 153

Pajisje sportive 19.12              

19

Pajisje shkencore kulturore 55.43              

5 50

Furnizim i Zyrës 72.42              

63 9 142 129

Furnizim me dokumente blanko 24.39              

24 0

Furnizim me ushqim dhe pije 112.18            

0 112 149 109

Furnizim Mjekësore 77.22              

77 128 72

Furnizim Pastrimi 14.32              

9 5 31 73

Blerja e librave dhe veprave artistike 12.18              

12

Shpenzimet e veshmbathjes 50.14              

36 15 0 2

Avanc per udhetime zyrtare 0.27                

0

Akomodimi brenda vendit 32.13              

28 4 22 15

Akomodimi jashte vendit 5.75                

5 0

Shpenzime tjera per udhetime zyrtare jashte vendit 4.92                

5

Nafta për ngrohje 33.40              

27 7 75 152

Dru 157.72            

158 154 263

Karburant për automjete dhe gjenerator 71.50              

69 2 81 90

Gaz Natyror 1.06                

1 0 3

Rexhistrimi dhe sig.automjeteve 4.77                

4 1 19 15

Sigurimi i automjeteve 12.04              

12

Mirëm. dhe riparim i automjeteve 35.93              

36 31 43

Mirmbajtaja e ndërtesave 139.15            

126 14 627 459

Mirmbajtaja e ndërtesave arsimore 147.01            

145 2

Mirmbajtaja e ndërtesave shendetesore 335.53            

336

Mirmbajtaja e objekteve sportive 9.20                

9

Mirmbajtaja e objekteve kulturore 2.73                

3

Mirmbajtaja e rrugëve 227.57            

228 115 515

Mirmb.e teknologjisë informatike 23.18              

23 28 37

Mirmbajtaja e mobileve&pajisjeve 14.93              

14 1 17 21

Mirembajtja rutinore 329.09            

296 33 564 0

Qiraja - paisjes 44.99              

37 8 45 83

Qiraja - hapsinore 8.23                

8

Qiraja - automjete 4.48                

4

Reklama+Botime dhe publikime 0.09                

0 0 1

Kompensimi i perfaqsimit brenda vendit 82.98              

72 11 75 62

Vendim i gjygjit 223.26            

100 123 406 84

Pagesa per tarifa - vendime gjyqesore 0.95                

1

Pagesa, gjoba nderinstitucionale 2.50                

3 0 0

-                  

4,708              

-          -              -            4,152       556     -              -              4,708    -                   4,837    4,137        
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										2025

						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2024				2023

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Mëditjet në Vend				- 0																												3				0

		Transporti per udhetime zyrtare jashtë Vendit				5.47										5

		Mëditjet Jashtë Vendit				8.03										8		0																26				30

		Shpenzimet e internetit				2.75										3																		4				4

		Shpenzimet e telefonis mobile				28.69										27		2																20				21

		Shpenzimet  Postare				29.30										11		18																27				25

		Shërbime Arsim-trajnimit				1.10										1																		0				1

		Shërbime te ndryshme shendetsore				- 0																												2

		Sherbimet e veqanta Konsulente				57.76										57		1																46

		Shërbime kontraktuese të tjera				1,555.93										1490		66

		Shërbime e  shtypjes / printimit				52.75										47		6																1426				1541

		Shërbime teknike				33.26										33		0																54				0

		Sigurimi fizik I objekteve				244.98										245																		177

		Shpenzimet për antarsim				14.18										14																		35				35

		Shpenzimet për varrim				- 0																												0				1

		Mobile me pak se 1000€				46.02										42		4																36				101

		Komjutera me pak se 1000€				94.85										95																		104				0

		Pajisje tjera te teknologjise informative				35.50										20		15

		Pajisje tjera				104.65										60		45																167				153

		Pajisje sportive				19.12										19

		Pajisje shkencore kulturore				55.43										5		50

		Furnizim i Zyrës				72.42										63		9																142				129

		Furnizim me dokumente blanko				24.39										24		0

		Furnizim me ushqim dhe pije				112.18										0		112																149				109

		Furnizim Mjekësore				77.22										77																		128				72

		Furnizim Pastrimi				14.32										9		5																31				73

		Blerja e librave dhe veprave artistike				12.18										12

		Shpenzimet e veshmbathjes				50.14										36		15																0				2

		Avanc per udhetime zyrtare				0.27												0

		Akomodimi brenda vendit				32.13										28		4																22				15

		Akomodimi jashte vendit				5.75										5		0

		Shpenzime tjera per udhetime zyrtare jashte vendit				4.92										5

		Nafta për ngrohje				33.40										27		7																75				152

		Dru				157.72										158																		154				263

		Karburant për automjete dhe gjenerator				71.50										69		2																81				90

		Gaz Natyror				1.06												1																0				3

		Rexhistrimi dhe sig.automjeteve				4.77										4		1																19				15

		Sigurimi i automjeteve				12.04										12

		Mirëm. dhe riparim i automjeteve				35.93										36																		31				43

		Mirmbajtaja e ndërtesave				139.15										126		14																627				459

		Mirmbajtaja e ndërtesave arsimore				147.01										145		2

		Mirmbajtaja e ndërtesave shendetesore				335.53										336

		Mirmbajtaja e objekteve sportive				9.20										9

		Mirmbajtaja e objekteve kulturore				2.73										3

		Mirmbajtaja e rrugëve				227.57										228																		115				515

		Mirmb.e teknologjisë informatike				23.18										23																		28				37

		Mirmbajtaja e mobileve&pajisjeve				14.93										14		1																17				21

		Mirembajtja rutinore				329.09										296		33																564				0

		Qiraja - paisjes				44.99										37		8																45				83

		Qiraja - hapsinore				8.23										8

		Qiraja - automjete				4.48										4

		Reklama+Botime dhe publikime				0.09										0																		0				1

		Kompensimi i perfaqsimit brenda vendit				82.98										72		11																75				62

		Vendim i gjygjit				223.26										100		123																406				84

		Pagesa per tarifa - vendime gjyqesore				0.95										1

		Pagesa, gjoba nderinstitucionale				2.50										3																		0				0

						- 0

						4,708				-		-		-		4,152		556		-		-				4,708				-				4,837		-		4,137
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Gjithsej  Buxheti Ndryshimi 2024 2023

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Buxheti - 

Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000€ '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Energjia elektrike 525                427 98 526             426 391       

Shërbimet e ujësjellësit dhe kanalizimit 57                  48 9 57                48 52         

Mbeturinat 42                  39 3 42                43 41         

Ngrohja qendrore 311                223 88 311             250 156       

Telefonia fikse 13                  11 2 13                12 10         

Pagesat -vendimet gjyqësore -                 -                   4 39         

Pagesat sipas 39.2 të LMFPP-së -                 -                  

Shpenzime komunale

948                -             -             -                748                 200                -                   -                   949             1                         784        687       
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										2025

						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2024				2023

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Energjia elektrike				525										427		98								526								426				391

		Shërbimet e ujësjellësit dhe kanalizimit				57										48		9								57								48				52

		Mbeturinat				42										39		3								42								43				41

		Ngrohja qendrore				311										223		88								311								250				156

		Telefonia fikse				13										11		2								13								12				10

		Pagesat -vendimet gjyqësore				- 0																				-								4				39

		Pagesat sipas 39.2 të LMFPP-së				- 0																				-

		Shpenzime komunale				948				-		-		-		748		200		-		-				948				1				784				687
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Gjithsej Buxheti Ndryshimi 2024 2023

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Buxheti - 

Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Subvencione për entitetet publike

200                       144 56 300

Subvencione për entitetet publike kulturore

-                       

Subvencione për entitetet jopublike

416                       36                          380 344 330

Transferët për përfitues individual tjerë

215                       40 175 218 365

Pensionet bazë

-                       

Pensionet bazë kotributdhenësë

-                       

Pensionet për personat me aftësi të kufizuar

-                       

Transferet sociale per individ

16                         1 15

Pagesat per sherbime varrimi

6                           6 7

Pensionet për  veteranët e luftës

-                       

Pensionet për të verbërit

-                       

Pensionet e TMK-së

-                       

Pensionet e FSK-së

-                       

Pensioni familjar

-                       

Ristrukturimi I potencialit fizik

146                       146 114

Qiraja per raste sociale

14                         14 12

Lehonat e punësuara

-                       

Vendimët gjyqësore

(11)                        -11 16

Pagesat për sektorin e  blegtorisë

-                       

Pagesat për kulturat bujqësore

-                       

Shto kode sipas nevojës

-                       

Subvencione dhe transfere

-                       

1,002                   -                   -                   -                   210                        792                   -                   -                   1,002          -                           1,011        695        
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						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2024				2023

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Subvencione për entitetet publike				200										144		56																300

		Subvencione për entitetet publike kulturore				- 0

		Subvencione për entitetet jopublike				416										36		380																344				330

		Transferët për përfitues individual tjerë				215										40		175																218				365

		Pensionet bazë				- 0

		Pensionet bazë kotributdhenësë				- 0

		Pensionet për personat me aftësi të kufizuar				- 0

		Transferet sociale per individ				16										1		15

		Pagesat per sherbime varrimi				6												6																7

		Pensionet për  veteranët e luftës				- 0

		Pensionet për të verbërit				- 0

		Pensionet e TMK-së				- 0

		Pensionet e FSK-së				- 0

		Pensioni familjar				- 0

		Ristrukturimi I potencialit fizik				146												146																114

		Qiraja per raste sociale				14												14																12

		Lehonat e punësuara				- 0

		Vendimët gjyqësore				(11)										-11																		16

		Pagesat për sektorin e  blegtorisë				- 0

		Pagesat për kulturat bujqësore				- 0

		Shto kode sipas nevojës				- 0

		Subvencione dhe transfere				- 0

						1,002				-		-		-		210		792		-		-				1,002				-				1,011				695
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Gjithsej Buxheti Ndryshimi 2024 2023

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Buxheti - 

Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Ndërtesat e banimit

657                      600                        57                               384           254          

Ndërtesat administrative dhe afariste

134                      9                             80                               45

Objektet arsimore

451                      113                        338                             624           543          

Objektet shëndetësore

100                      100                        104           12            

Objektet kulturore

176                      172                        4                                  150           50            

Objektet sportive

42                         42                              

Monumentet dhe komplekset memoriale

8                           8                                  57             50            

Ura

106                      47                           59                               68            

Depot

-                       18             52            

Garazhet

-                      

Fushat sportive

42                         6                             36                               1,591        1,524       

Autorrugët

-                      

Rrugët regjionale

-                      

Rrugët lokale

5,676                   5,086                     589                             7,092        6,560       

Trotuarët

230                      217                        13                               150           0               

Rrjetet e kanalizimit

98                         98                           150           92            

Rrjetet e ujësjellësit

350                      250                        100                             342           766          

Shtreterit e lumenjeve

1,665                   700                        965                             800           535          

Pajisjet e gjenerimit të energjisë elektrike dhe ndriçimit publik

243                      237                        6                                  15             200          

Pajisjet e tjera të teknologjisë informative dhe te komonikimit

-                       18            

Mobilje

-                       114           35            

Pajisje kompjuterike dhe libra - Arsimi

-                       103          

Pajisjet tjera

93                         60                           33                              

Pajisjet e tjera + speciale mjeksore

-                       81             90            

Kamiona

29                         29                          

Automjete transporti

-                       292           293          

Toka

677                      677                        1,260        1,990       

Avans per Investime

-                       (10)            (20)           

Parqet dhe hapsirat publike

344                      210                        134                             160           -           

Softweret

26                         26                              

Pajisje muzikore

10                         10                          

Vendimet gjyqesore

3,459                   1,415                     2,044                          1,307        942          

Shpenzime Kapitale

14,615                 -                   -                   -                   10,035                   4,534                          -           45                14,615        -                           14,767     14,072    

2025
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										2025

						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2024				2023

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Ndërtesat e banimit				657										600		57																384				254

		Ndërtesat administrative dhe afariste				134										9		80				45

		Objektet arsimore				451										113		338																624				543

		Objektet shëndetësore				100										100																		104				12

		Objektet kulturore				176										172		4																150				50

		Objektet sportive				42												42

		Monumentet dhe komplekset memoriale				8												8																57				50

		Ura				106										47		59																68

		Depot				- 0																												18				52

		Garazhet				- 0

		Fushat sportive				42										6		36																1,591				1,524

		Autorrugët				- 0

		Rrugët regjionale				- 0

		Rrugët lokale				5,676										5,086		589																7,092				6,560

		Trotuarët				230										217		13																150				0

		Rrjetet e kanalizimit				98										98																		150				92

		Rrjetet e ujësjellësit				350										250		100																342				766

		Shtreterit e lumenjeve				1,665										700		965																800				535

		Pajisjet e gjenerimit të energjisë elektrike dhe ndriçimit publik				243										237		6																15				200

		Pajisjet e tjera të teknologjisë informative dhe te komonikimit				- 0																												18

		Mobilje				- 0																												114				35

		Pajisje kompjuterike dhe libra - Arsimi				- 0																																103

		Pajisjet tjera				93										60		33

		Pajisjet e tjera + speciale mjeksore				- 0																												81				90

		Kamiona				29										29

		Automjete transporti				- 0																												292				293

		Toka				677										677																		1,260				1,990

		Avans per Investime				- 0																												(10)				(20)

		Parqet dhe hapsirat publike				344										210		134																160				- 0

		Softweret				26												26

		Pajisje muzikore				10										10

		Vendimet gjyqesore				3,459										1,415		2,044																1,307				942

		Shpenzime Kapitale				14,615		-		-		-		-		10,035		4,534		-		45				14,615				-				14,767				14,072






image10.emf
2025 2024 2023

Natyra e pagesës € '000 € '000 € '000

Depozita 1

Depozita 2

Depozita 3

Depozitat tjera 10 98 73

Gjithsej 10 98 73
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						2025		2024		2023

		Natyra e pagesës				€ '000		€ '000		€ '000

		Depozita 1

		Depozita 2

		Depozita 3

		Depozitat tjera				10		98		73

		Gjithsej				10		98		73






image11.emf
2025 2024 2023

Përshkrimi Shënime € '000€ '000€ '000

% e totalit 

2025

% e 

ndryshimit 

nga 2024

Te hyrat nga Tatimi ne Pronë 2,429 2,309 2,743 100% 105%

Të hyrat tatimore 2 % %

Të hyrat tatimore 3 % %

Të hyrat tatimore 4 % %

Gjithsej 2,429 2,309 2,743 100% 105%
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								2025		2024		2023

		Përshkrimi		Shënime				€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 2025		% e ndryshimit nga 2024

		Te hyrat nga Tatimi ne Pronë						2,429		2,309		2,743		100%		105%

		Të hyrat tatimore 2												%		%

		Të hyrat tatimore 3												%		%

		Të hyrat tatimore 4												%		%

		Gjithsej						2,429		2,309		2,743		100%		105%
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2025 2024 2023

Përshkrimi Shënime € '000€ '000€ '0002025

% e ndryshimit 

nga 2024

Të hyrat nga taksat 1 2,261 2,528 2,082 75% 89%

Të hyrat nga taksat 2 0% #DIV/0!

Të hyrat nga dënimet-gjobat 1 75 49 35 2% 154%

Të hyrat nga dënimet-gjobat 2 0% #DIV/0!

Të hyrat nga licencat 1 0% #DIV/0!

Të hyrat nga licencat 2 0% #DIV/0!

Të hyrat nga shitja e pasurisë dhe shërbimeve 633 900 634 21% 70%

Të hyrat nga inspektimi 50 59 303 2% 86%

Të hyrat nga interesi bankar  0% #DIV/0!

Të hyrat nga ndryshimet e pozicionit të kursit 0% #DIV/0!

Tarifa për akreditim 0% #DIV/0!

Të hyrat nga pasuria 0% #DIV/0!

Pranimet tjera 0% #DIV/0!

Gjithsej 3,020 3,536 3,054100% 85%
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								2025		2024		2023

		Përshkrimi				Shënime		€ '000		€ '000		€ '000		2025		% e ndryshimit nga 2024

		Të hyrat nga taksat 1						2,261		2,528		2,082		75%		89%

		Të hyrat nga taksat 2												0%		0%

		Të hyrat nga dënimet-gjobat 1						75		49		35		2%		154%

		Të hyrat nga dënimet-gjobat 2												0%		0%

		Të hyrat nga licencat 1												0%		0%

		Të hyrat nga licencat 2												0%		0%

		Të hyrat nga shitja e pasurisë dhe shërbimeve						633		900		634		21%		70%

		Të hyrat nga inspektimi						50		59		303		2%		86%

		Të hyrat nga interesi bankar												0%		0%

		Të hyrat nga ndryshimet e pozicionit të kursit												0%		0%

		Tarifa për akreditim												0%		0%

		Të hyrat nga pasuria												0%		0%

		Pranimet tjera												0%		0%

		Gjithsej						3,020		3,536		3,054		100%		85%
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2025 2024 2023

Përshkrimi Shënime€ '000€ '000€ '000

% e totalit 

2025

% e ndryshimit 

nga 2024

Lloji i  të hyrës  1

Lloji i  të hyrës  2 % %

Lloji i  të hyrës  3 % %

Lloji i  të hyrës  4 % %

Gjithsej 0 0 0 0% %
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								2025		2024		2023

		Përshkrimi				Shënime		€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 2025		% e ndryshimit nga 2024

		Lloji i  të hyrës  1

		Lloji i  të hyrës  2												%		%

		Lloji i  të hyrës  3												%		%

		Lloji i  të hyrës  4												%		%

		Gjithsej						0		0		0		0%		%
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2025 2024 2023

€ '000 € '000 € '000

Donatori Kodi i projektit Përshkrimi

Save the Children

94617 dhe 94616  

94618,94623,94624

Promovimi Arsimit 4          14       10      

Kshili Europian 99347 Fuqizimi i Romeve ne Nivel Lokal -          

Unioni Evropian 92154 Nderlidhja e Turizmit 49       61      

HELVETAS SWISS 92159

Permiresimi hapsirave publike dhe 

nder.rrugeve

899    

VORAE Don.i Mbrendshem 92125,92096, 92129

Bashkfinancime(Permiresimi i Kushteve per 

minoritar

Fsh.Hereq Don.i Mbrendshem 72665 Varrezat e Deshmorve -           -           -          

Gjithsej 53 14 970
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										2025				2024				2023

										€ '000				€ '000				€ '000

		Donatori		Kodi i projektit		Përshkrimi

		Save the Children		94617 dhe 94616  94618,94623,94624		Promovimi Arsimit				4				14				10

		Kshili Europian		99347		Fuqizimi i Romeve ne Nivel Lokal				-

		Unioni Evropian		92154		Nderlidhja e Turizmit				49								61

		HELVETAS SWISS		92159		Permiresimi hapsirave publike dhe nder.rrugeve												899

		VORAE Don.i Mbrendshem		92125,92096, 92129		Bashkfinancime(Permiresimi i Kushteve per minoritar

		Fsh.Hereq Don.i Mbrendshem		72665		Varrezat e Deshmorve				-				-				-

		Gjithsej								53				14				970






image15.emf
2025 2024 2023

Natyra e pranimit  € '000 € '000 € '000

Depozitat 1

Depozitat 2

Depozitat 3

Depozitat tjera 110

135 126

Gjithsej 110 135 126
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						2025				2024				2023

		Natyra e pranimit				€ '000				€ '000				€ '000

		Depozitat 1

		Depozitat 2

		Depozitat 3

		Depozitat tjera				110				135				126

		Gjithsej				110				135				126






image16.emf
2025 2024 2023

Kategoria ekonomike € '000 € '000 € '000

Paga dhe shtesa

Mallra dhe shërbime

Shpenzime komunale

Transfere dhe subvencione

Shpenzime kapitale

Gjithsej pagesat nga palët e treta 0 0 0
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						2025				2024				2023

		Kategoria ekonomike				€ '000				€ '000				€ '000

		Paga dhe shtesa

		Mallra dhe shërbime

		Shpenzime komunale

		Transfere dhe subvencione

		Shpenzime kapitale

		Gjithsej pagesat nga palët e treta				0				0				0
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image17.emf
Kodi ekonomik Përshkrimi 2025 2024 2023

40110 Tatimi ne pronë 14,088,883.64          12,646,413.95          11,490,548.03         

50408 Qirat e Dyqaneve 36,383.39                  42,351.06                  49,933.01                 

50408 Qirat e Tokave 267,095.20                268,593.20                267,727.20               

50406 Qirat e Tregjeve 10.00                          10.00                          10.00                         

50008 Qirat e Parkingjet 34,842.38                  15,938.70                  8,522.80                    

50029 Taksa ne Firm 1,631,266.84             1,386,131.55             1,015,614.80            

50009 Taksa per leje ndertimi 200,857.12               

Gjithsej 16,259,338.57          14,359,438.46          12,832,355.84         
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		Kodi ekonomik		Përshkrimi		2025				2024				2023

		40110		Tatimi ne pronë		14,088,883.64				12,646,413.95				11,490,548.03

		50408		Qirat e Dyqaneve		36,383.39				42,351.06				49,933.01

		50408		Qirat e Tokave		267,095.20				268,593.20				267,727.20

		50406		Qirat e Tregjeve		10.00				10.00				10.00

		50008		Qirat e Parkingjet		34,842.38				15,938.70				8,522.80

		50029		Taksa ne Firm		1,631,266.84				1,386,131.55				1,015,614.80

		50009		Taksa per leje ndertimi		200,857.12

		Gjithsej				16,259,338.57				14,359,438.46				12,832,355.84
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Data e lëshimit 

te fatures Numri i faturës

Kodi 

ekonomik

Afati i 

pagesës Furnitori Përshkrimi 2025

Gjithsej 0


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet15.xls
Sheet1

		Data e lëshimit te fatures		Numri i faturës		Kodi ekonomik		Afati i pagesës		Furnitori		Përshkrimi				2025

		Gjithsej														0





Sheet2

		





Sheet3

		






image19.emf
Kategoria

EkonomikeKategoria ekonomike < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë

11 Paga dhe shtesa

13 Mallra dhe shërbime 243,217.05   22.64           425,269.58   359,496.57   59,048.64  

14 Shpenzime komunale 236,744.84   178,589.23   77,266.11     

20 Transfere dhe subvencione 46,548.24     

30 Shpenzime kapitale 129,237.00   41,403.74   376,384.79   227,893.73   465,717.67   34,690.01  

Gjithsej 655,747.13   41,426.38   980,243.60   227,893.73   902,480.35   93,738.65  

2025 2024 2023
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								2025								2024								2023

		Kategoria
Ekonomike		Kategoria ekonomike				< 30 ditë				> 30 ditë				< 30 ditë				> 30 ditë				< 30 ditë				> 30 ditë

		11		Paga dhe shtesa

		13		Mallra dhe shërbime				243,217.05				22.64				425,269.58								359,496.57				59,048.64

		14		Shpenzime komunale				236,744.84								178,589.23								77,266.11

		20		Transfere dhe subvencione				46,548.24

		30		Shpenzime kapitale				129,237.00				41,403.74				376,384.79				227,893.73				465,717.67				34,690.01

		Gjithsej						655,747.13				41,426.38				980,243.60				227,893.73				902,480.35				93,738.65
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image20.emf
Data e pranimit 

te fatures Numri i faturës

Kodi 

ekonomik

Afati i 

pagesës Furnitori Përshkrimi Arsyeja e mospagesës 20__

Gjithsej 0
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		Data e pranimit te fatures		Numri i faturës		Kodi ekonomik		Afati i pagesës		Furnitori		Përshkrimi		Arsyeja e mospagesës				20__

		Gjithsej																0
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Sheet3

		






image21.emf
Kategoria Kategoritë ekonomike 2025 2024 2023

11 Paga dhe shtesa  76,842.71      873,451.10       873,451.10      

13 Mallra dhe shërbime 109,806.62   12,367.09         9,036.68          

14 Shpenzimet komunale 187,736.95   187,736.95       192,833.77      

20 Subvencione dhe Transfere

30 Shpenzimet kapitale 42,886.63      356,567.88       233,140.34      

Gjithsej 417,272.91   1,430,123.02   1,308,461.89  
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		Kategoria 
ekonomike		Kategoritë ekonomike		2025				2024				2023

		11		Paga dhe shtesa		76,842.71				873,451.10				873,451.10

		13		Mallra dhe shërbime		109,806.62				12,367.09				9,036.68

		14		Shpenzimet komunale		187,736.95				187,736.95				192,833.77

		20		Subvencione dhe Transfere

		30		Shpenzimet kapitale		42,886.63				356,567.88				233,140.34

		Gjithsej				417,272.91				1,430,123.02				1,308,461.89
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image22.emf
Klasifikimi i pasurive

2025

2024 2023

Ndërtesa 19,225,116.17      19,953,581.15      20,589,411.93   

Toka 9,630,603.69        8,634,701.36        7,155,482.18     

Pajisjet 400,001.45            373,267.97            307,486.28        

Infrastruktura 80,721,152.84      72,786,977.82      62,256,898.58   

Makineria

Automjetet  396,181.65            501,942.23            428,222.24        

Tjera

Gjithsej 110,373,055.80    102,250,470.53    90,737,501.21   
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		Klasifikimi i pasurive		2025				2024				2023

		Ndërtesa		19,225,116.17				19,953,581.15				20,589,411.93

		Toka		9,630,603.69				8,634,701.36				7,155,482.18

		Pajisjet		400,001.45				373,267.97				307,486.28

		Infrastruktura		80,721,152.84				72,786,977.82				62,256,898.58

		Makineria

		Automjetet		396,181.65				501,942.23				428,222.24

		Tjera

		Gjithsej		110,373,055.80		- 0		102,250,470.53		- 0		90,737,501.21
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image23.emf
Klasifikimi i pasurive

2025 2024 2023

Pajisjet dhe mobiljet 1,763,664.97   1,654,272.08   1,575,892.10  

Gjithsej 1,763,664.97   1,654,272.08   1,575,892.10  
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		Klasifikimi i pasurive		2025				2024				2023

		Pajisjet dhe mobiljet		1,763,664.97				1,654,272.08				1,575,892.10

		Gjithsej		1,763,664.97				1,654,272.08				1,575,892.10
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image24.emf
Klasifikimi i pasurive 2025 2024 2023

Stoqet 157,301.38         138,867.95               196,946.69              

Gjithsej 157,301.38         138,867.95               196,946.69              
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		Klasifikimi i pasurive		2025				2024				2023

		Stoqet		157,301.38				138,867.95				196,946.69

		Gjithsej		157,301.38				138,867.95				196,946.69
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Data e lëshimit ID e furnitorit te Zyrtarit Nr i kuponit të shpenzimit Arsyeja 2025

Gjithsej 0
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		Data e lëshimit				ID e furnitorit te Zyrtarit				Nr i kuponit të shpenzimit				Arsyeja				2025

		Gjithsej																0
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image26.emf
Përshkrimi

2025 2024 2023

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 1,145,519              1,996,746                3,418,527     

Të hyrat e pranuara në këtë vit 7,069,025              7,191,785                6,588,857     

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual

8,214,545              9,188,531                10,007,384  

Shuma e shpenzuar në vitin aktual (6,094,023)             (8,043,011.21)         (8,010,638)   

Bilanci për bartje

2,120,522              1,145,519                1,996,746     
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				Përshkrimi						2025						2024						2023

				Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar						1,145,519						1,996,746						3,418,527

		Plus		Të hyrat e pranuara në këtë vit						7,069,025						7,191,785						6,588,857

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						8,214,545						9,188,531						10,007,384

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						(6,094,023)						(8,043,011.21)						(8,010,638)

				Bilanci për bartje						2,120,522						1,145,519						1,996,746
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image27.emf
Përshkrimi 2025 2024 2023

Të hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

Të hyrat e pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -              -                 -                

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Bilanci për bartje -              -                 -                
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				Përshkrimi						2025						2024						2023

				Të hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

		Plus		Të hyrat e pranuara në këtë vit

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						-						-						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual

						Bilanci për bartje				-						-						-
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image28.emf
Përshkrimi 2025 2024 2023

Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -              -                 -                

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Bilanci për bartje -              -                 -                
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				Përshkrimi						2025						2024						2023

				Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

		Plus		Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						-						-						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual

						Bilanci për bartje				-						-						-
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image29.emf
Përshkrimi 2025 2024 2023

Grantet e përcaktuara të donatorëve të bartura nga viti i kaluar 105,127   441,656     59,845       

Grantet e përcaktuara të donatorëve të pranuara në këtë vit 52,931     14,359       969,564     

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 158,059   456,015     1,029,409  

Shuma e shpenzuar në vitin aktual (48,989)    (350,888)    (587,753)    

Bilanci për bartje 109,070   105,127     441,656     
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				Përshkrimi						2025						2024						2023

				Grantet e përcaktuara të donatorëve të bartura nga viti i kaluar						105,127						441,656						59,845

		Plus		Grantet e përcaktuara të donatorëve të pranuara në këtë vit						52,931						14,359						969,564

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						158,059						456,015						1,029,409

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						(48,989)						(350,888)						(587,753)

						Bilanci për bartje				109,070						105,127						441,656
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Departamenti 

Nr i 

punëtorë

ve në 

Me orar 

të plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar 

të plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar 

të plotë

Me orar të 

shkurtuar

Zyra e Kryetarit

16 16 14 14

Administrata 56 56 53 55

Inspektimet 23 23 23 23

Prokurimi 6 6 6 6

Buxhetimi 30 29 30 30

Sherbime Publike 14 14

Infrastrukture Rruore 8 6

Inrastrukture Publike 7 7

Kuvendi Komunal 39 39

Zjarrfiksat dhe Inspektimet 55 51 51 55

Zyra e Komuniteteve 4 3 4 4

Bujqësia 6 6 8 16

Planifikim i  Zhvillim.Ekonom 12 11 12 12

Kadastra dhe Gjeodezija 20 18 20 20

Planifikim Urban dhe inspekc 17 16 16 17

Administrata e Shendetsisë 6 6 6 6

Shendeti Primar 355 349 352 358

Qendra per Punë Sociale 18 18 16 16

Sherbime Rezidenciale 6 0

Shërbimet kulturore 26 25 25 24

Përkrahja e rinisë 1 1

Teatri  22 21

Arsimi-Administrata 11 11 11 12

Arsimi parashkollor 120 123 110 116

Arsimi Fillor 1101 1083 18 1073 28 1080 23

Arsimi I Mesëm 320 307 23 303 17 313 24

Gjithsej

2285 2231 41 2147 45 2191 47

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 

të 2025

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 

të 2024

Nr aktual i 

punëtorëve në 

fund të 2023
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		Departamenti		Nr i punëtorëve në Ligjin e buxhetit		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2025				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2024				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2023

						Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Zyra e Kryetarit		16		16				14				14

		Administrata		56		56				53				55

		Inspektimet		23		23				23				23

		Prokurimi		6		6				6				6

		Buxhetimi		30		29				30				30

		Sherbime Publike								14				14

		Infrastrukture Rruore		8		6

		Inrastrukture Publike		7		7

		Kuvendi Komunal		39		39

		Zjarrfiksat dhe Inspektimet		55		51				51				55

		Zyra e Komuniteteve		4		3				4				4

		Bujqësia		6		6				8				16

		Planifikim i  Zhvillim.Ekonom		12		11				12				12

		Kadastra dhe Gjeodezija		20		18				20				20

		Planifikim Urban dhe inspekc		17		16				16				17

		Administrata e Shendetsisë		6		6				6				6

		Shendeti Primar		355		349				352				358

		Qendra per Punë Sociale		18		18				16				16

		Sherbime Rezidenciale		6		0

		Shërbimet kulturore		26		25				25				24

		Përkrahja e rinisë		1		1

		Teatri		22		21

		Arsimi-Administrata		11		11				11				12

		Arsimi parashkollor		120		123				110				116

		Arsimi Fillor		1101		1083		18		1073		28		1080		23

		Arsimi I Mesëm		320		307		23		303		17		313		24

		Gjithsej		2285		2231		41		2147		45		2191		47
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Departamenti 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Departamenti 1

Departamenti 2

Departamenti 3

Gjithsej 0 0 0 0 0 0

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2025

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2024

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2023


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet28.xls
Sheet1

		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2025				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2024				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2023

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Departamenti 1

		Departamenti 2

		Departamenti 3

		Gjithsej		0		0		0		0		0		0
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Departamenti 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Departamenti 1

Departamenti 2

Departamenti 3

Gjithsej 0 0 0 0 0 0

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2025

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2024

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2023
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		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2025				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2024				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2023

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Departamenti 1

		Departamenti 2

		Departamenti 3

		Gjithsej		0		0		0		0		0		0
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Nr Rekomandimi Veprimi i ndërmarrë 

Afati i zbatimit

Statusi aktual i 

rekomandimit

Komente

1

2.1 Çështjet që ndikojnë në 

opinionin e auditimit



Çështja A1 Aplikim jo i drejtë i 

taksës komunale nga Drejtoria e 

urbanizimit

Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të 

Mjedisit do të bëjë një rishikim te plote te 

metodës që përdor për llogaritjen e taksës 

duke e krahasuar me përmbajtjen e Udhëzimit 

Administrativ MMPH nr. 02/18. Nëse është e 

nevojshme të kërkohet edhe opinion ligjor në 

Ministrinë e Linjës.

11/2025

Pjesërisht i 

zbatuar

2

Çështja B1 - Klasifikimi jo 

adekuat i shpenzimeve

Gjatë procesit të planifikimit buxhetor për vitin 

2026 do të kujdesemi që të planifikimi të bëhet 

sa më saktë që është e mundur dhe ridestinimi 

të bëhet sipas nevojës gjatë vitit. 

09/2025 Në zbatim

Kjoçështjeështëe

përsëriturndërvite

pasiqëobligimete

dalurangaKontrata

Kolektive duhettë

ndërmirrent nga

niveli qendrorë.

Sidheplanifikimii

saktë është i

vështirë për shkak

të limiteve të

përcaktuarapërmes

qarkoreve 

buxhetore

3

Çështja A2 - Nënvlerësimi i 

llogarive të arkëtueshme

Përmirësimi i sistemit të mbikëqyrjes dhe 

kontrolleve te brendshme –për të siguruara që 

nuk ka më borxhe të pa pasqyruara në PFV.

Secila njësi është e obliguar që të paktën në 

fund të vitit fiskal të raportojë pranë DBF-së të 

cilat rrjedhimisht duhet të shpalosen në 

raportin vjetor financiar në tabelën përkatëse 

sipas llojit të hyrave.

Në periudhën e raportimit DBF përmes emailit 

do të kërkojë nga secila njësi raportimin e 

llogarive të arkëtueshmë.

12/2025 Në zbatim

4

2.2 Çështjet që ndikojnë në 

konkluzionin e pajtueshmërisë



Çështja A3 - Tejkalim në 

realizimin e sasive të kontratave 

publike kornizë, në mos përputhje 

me peshët e përcaktuara në dosje 

të tenderit

Dy veprime do të ndërmerren me qëllim të 

implementimin e këtij rekomandimi:

1.Fuqizimi i Sektorit për Menaxhimin e 

Kontratave dhe Zhvillimin e Projekteve duke 

kontrolluar/asistuar dosjet e tenderit të 

dërguara nga njësit e kërkesave;

2.Përmirësimi i mekanaizmave të kontrollit të 

brendshëm nga ana e ZKF-së duke kontrolluar 

situacionet / kërkesat e pagesave edhe në bazë 

të peshës

12/2025 Në zbatim
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		Nr		Rekomandimi		Veprimi i ndërmarrë		Afati i zbatimit		Statusi aktual i rekomandimit		Komente

		1		2.1 Çështjet që ndikojnë në opinionin e auditimit

Çështja A1 Aplikim jo i drejtë i taksës komunale nga Drejtoria e urbanizimit		Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit do të bëjë një rishikim te plote te metodës që përdor për llogaritjen e taksës duke e krahasuar me përmbajtjen e Udhëzimit Administrativ MMPH nr. 02/18. Nëse është e nevojshme të kërkohet edhe opinion ligjor në Ministrinë e Linjës.		11/2025		Pjesërisht i zbatuar

		2		Çështja B1 - Klasifikimi jo adekuat i shpenzimeve		Gjatë procesit të planifikimit buxhetor për vitin 2026 do të kujdesemi që të planifikimi të bëhet sa më saktë që është e mundur dhe ridestinimi të bëhet sipas nevojës gjatë vitit.		09/2025		Në zbatim		Kjo çështje është e përsëritur ndër vite pasi që obligimet e dalura nga Kontrata Kolektive duhet të ndërmirrent nga niveli qendrorë.
Si dhe planifikimi i saktë është i vështirë për shkak të limiteve të përcaktuara përmes qarkoreve buxhetore

		3		Çështja A2 - Nënvlerësimi i llogarive të arkëtueshme		Përmirësimi i sistemit të mbikëqyrjes dhe kontrolleve te brendshme –për të siguruara që nuk ka më borxhe të pa pasqyruara në PFV.
Secila njësi është e obliguar që të paktën në fund të vitit fiskal të raportojë pranë DBF-së të cilat rrjedhimisht duhet të shpalosen në raportin vjetor financiar në tabelën përkatëse sipas llojit të hyrave.
Në periudhën e raportimit DBF përmes emailit do të kërkojë nga secila njësi raportimin e llogarive të arkëtueshmë.		12/2025		Në zbatim

		4		2.2 Çështjet që ndikojnë në konkluzionin e pajtueshmërisë

Çështja A3 - Tejkalim në realizimin e sasive të kontratave publike kornizë, në mos përputhje me peshët e përcaktuara në dosje të tenderit		Dy veprime do të ndërmerren me qëllim të implementimin e këtij rekomandimi:
1.Fuqizimi i Sektorit për Menaxhimin e Kontratave dhe Zhvillimin e Projekteve duke kontrolluar/asistuar dosjet e tenderit të dërguara nga njësit e kërkesave;
2.Përmirësimi i mekanaizmave të kontrollit të brendshëm nga ana e ZKF-së duke kontrolluar situacionet / kërkesat e pagesave edhe në bazë të peshës		12/2025		Në zbatim
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Çështja B2 Vonesa 

në përfundimin e 

punëve të 

kontraktuara

Takime konsultative dhe monitoruese mes 

zyrtarëve nga Sektori për Menaxhimin e 

Kontratave dhe Zhvillimin e Projekteve dhe 

Menaxherët e Kontratave me qëllim të 

menaxhimit të saktë të kontratave dhe 

sigurimit të ekzekutimit të kushteve dhe 

kritereve të paracaktuara me kontratë. 

Në vazhdimësi

Pjeserisht  e 

zbatuar

6

Çështja B3 - Vonesa në 

pagesën e faturave

Nga ana e DBF-së dhe  ZKF-së nuk pranohen 

faturat pa pasur zotimin e mjeteve. 

Në vazhdimësi Në zbatim

7

Çështja A4 - Pranimi 

pa komision i 

mallrave dhe 

furnizimeve tjera 

kapitale

Kryetari i Komunës sipas Rregullores nr. 

02/2013 për Menaxhimin e Pasurive jo 

financiare qeveritare paragrafi 4 i nenit 8, 

me vendim do të formoj Komisionin për 

Pranimin e Pasurisë jo Financiare që ka 

përgjegjësitë të bëjë verifikimin e sasisë, 

cilësisë, llojin dhe vlerën e pasurisë jo 

financiare të pranuar dhe të dokumentuar 

me procesverbal që janë në përputhshmëri 

me kontratën apo urdhër-blerjen.

12/2025 Në zbatim

8

Çështja A5 - Faturimi i 

pozicioneve jo 

konformë paramasës 

dhe parallogarisë së 

kontratës

Përmes Sektorit për Menaxhim të 

Kontratave dhe Zhvillim të Projekteve do të 

ju rikujtohet menaxherëve të kontratave që 

gjatë procesit të pranimit 

faturave/situacioneve të sigurohen që 

faturimi është duke u bërë sipas 

paramasës dhe kushteve të kontratës.

10/2025 Në zbatim

9

2.3 Çështjet tjera të 

menaxhimit financiar 

dhe të 

pajtueshmërisë



Çështja A6 - Mangësi 

në raportimin e 

rregullt për shfrytëzim 

të pronave komunale

Kryetari i Komunës do të raportojë në baza 

gjashtë (6) mujore pranë Kuvendit të 

Komunës lidhur me monitorimin e 

realizimit të kontratave dhe përmbushjes 

së qëllimit të dhënies në shfrytëzim të 

pronave të paluajtshme.

6/2025



12/2025

Në zbatim

Ky rekomandim ka 

filluar të 

implementohet pasi 

që me dt. 

21.05.2025 në 

mbledhjen e pestë të 

rregullt  të Kuvendit 

të Komunës nga ana 

e Kryetarit të 

Komunës është 

raportuar lidhur me 

monitorimin e 

kontratave për 

shfrytëzimin e 

pronave publike të 

paluajtshëm.
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		5		Çështja B2 Vonesa në përfundimin e punëve të kontraktuara		Takime konsultative dhe monitoruese mes zyrtarëve nga Sektori për Menaxhimin e Kontratave dhe Zhvillimin e Projekteve dhe Menaxherët e Kontratave me qëllim të menaxhimit të saktë të kontratave dhe sigurimit të ekzekutimit të kushteve dhe kritereve të paracaktuara me kontratë.		Në vazhdimësi		Pjeserisht  e zbatuar

		6		Çështja B3 - Vonesa në pagesën e faturave		Nga ana e DBF-së dhe  ZKF-së nuk pranohen faturat pa pasur zotimin e mjeteve.		Në vazhdimësi		Në zbatim

		7		Çështja A4 - Pranimi pa komision i mallrave dhe furnizimeve tjera kapitale		Kryetari i Komunës sipas Rregullores nr. 02/2013 për Menaxhimin e Pasurive jo financiare qeveritare paragrafi 4 i nenit 8, me vendim do të formoj Komisionin për Pranimin e Pasurisë jo Financiare që ka përgjegjësitë të bëjë verifikimin e sasisë, cilësisë, llojin dhe vlerën e pasurisë jo financiare të pranuar dhe të dokumentuar me procesverbal që janë në përputhshmëri me kontratën apo urdhër-blerjen.		12/2025		Në zbatim

		8		Çështja A5 - Faturimi i pozicioneve jo konformë paramasës dhe parallogarisë së kontratës		Përmes Sektorit për Menaxhim të Kontratave dhe Zhvillim të Projekteve do të ju rikujtohet menaxherëve të kontratave që gjatë procesit të pranimit faturave/situacioneve të sigurohen që faturimi është duke u bërë sipas paramasës dhe kushteve të kontratës.		10/2025		Në zbatim

		9		2.3 Çështjet tjera të menaxhimit financiar dhe të pajtueshmërisë

Çështja A6 - Mangësi në raportimin e rregullt për shfrytëzim të pronave komunale		Kryetari i Komunës do të raportojë në baza gjashtë (6) mujore pranë Kuvendit të Komunës lidhur me monitorimin e realizimit të kontratave dhe përmbushjes së qëllimit të dhënies në shfrytëzim të pronave të paluajtshme.		6/2025

12/2025		Në zbatim		Ky rekomandim ka filluar të implementohet pasi që me dt. 21.05.2025 në mbledhjen e pestë të rregullt  të Kuvendit të Komunës nga ana e Kryetarit të Komunës është raportuar lidhur me monitorimin e kontratave për shfrytëzimin e pronave publike të paluajtshëm.
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2.3.2 Investimet kapitale



Çështja B4 - Mangësi në 

pagesa për projektin 

kapital

Kryetari i Komunës gjatë mbledhjeve të 

rregullta me Drejtorët e Drejtorive dhe 

përmes emailit do të kërkojë nga ana e 

menaxherëve të kontratave dhe 

mbikëqyrësve të tyre të mos aprovojnë 

situacione të punëve të pa përfunduara, 

dhe të mos paguhen punët jashtë 

paramasës së kontratës.

09/2025 Në zbatim

11

Çështja A7 - Përdorimi i 

shpeshtë i aneks 

kontratave

Kryetari i Komunës ka kërkuar nga 

Drejtorët e Drejtorive që me qëllim të 

minimizimit të përdorimit të aneks 

kontratave të shtohet kontrolli gjatë fazës 

së përgatitjes së projektit dhe dosjes së 

tenderit. Për këtë do të asistojë edhe 

Sektori për Menaxhimin e Kontratave dhe 

Zhvillim të Projekteve.



Për të njëjtën, Kryetari i Komunës do të 

kërkojë kontrolle më të madhe nga ana e 

Sektorit për Menaxhimin e Kontratave dhe 

Zhvillim të Projekteve.

12/2025 Në zbatim

12

2.3.3 Pasuritë kapitale 

dhe jokapitale



Çështja A8 - Mos mbyllja 

e investimeve në vijim si 

dhe regjistrimi i tyre si 

pasurive në përdorim

Kryetari i Komunës përmes emailit do të 

kërkojë nga të gjithë menaxherët e 

kontratave që të sigurohen që çdo projekt i 

përfunduar është mbyllur zyrtarisht dhe 

janë pajisur me ‘Pranimin Teknik’ e cila 

më pas dorëzohet pranë Drejtorisë për 

Buxhet dhe Financa me qëllim të 

regjistrimit të tyre si pasuri në përdorim. 

12/2025

Pjesërisht e 

zbatuar

13

2.3.4 Të arkëtueshmet



Çështja B5 - Rritje e 

llogarive të arkëtueshme

Do të ndërmerren veprime për 

identifikimin e borxheve aktive dhe ato të 

vjetra dhe të kategorizohen sipas 

periudhës dhe të përcaktohen mekanizmat 

të cilat duhet ndërmerren, duke përfshirë 

edhe procedurat përmbarimore.

12/2025

Pjesërisht e 

zbatuar

Sfida kryesore për 

eliminimin e kësaj të 

gjeture është tek 

pagesa e tatimi në 

pronë e cila çdo vit 

rritet për ndërmarrjet 

shoqërore të cilat 

menaxhohen nga AKP, 

rrjedhimisht duke 

kontribuar në rritjen e 

obligimi në baza 

vjetore. Në këtë rast 

obliguesi kryesor është 

AKP.
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		10		2.3.2 Investimet kapitale

Çështja B4 - Mangësi në pagesa për projektin kapital		Kryetari i Komunës gjatë mbledhjeve të rregullta me Drejtorët e Drejtorive dhe përmes emailit do të kërkojë nga ana e menaxherëve të kontratave dhe mbikëqyrësve të tyre të mos aprovojnë situacione të punëve të pa përfunduara, dhe të mos paguhen punët jashtë paramasës së kontratës.		09/2025		Në zbatim

		11		Çështja A7 - Përdorimi i shpeshtë i aneks kontratave		Kryetari i Komunës ka kërkuar nga Drejtorët e Drejtorive që me qëllim të minimizimit të përdorimit të aneks kontratave të shtohet kontrolli gjatë fazës së përgatitjes së projektit dhe dosjes së tenderit. Për këtë do të asistojë edhe Sektori për Menaxhimin e Kontratave dhe Zhvillim të Projekteve.

Për të njëjtën, Kryetari i Komunës do të kërkojë kontrolle më të madhe nga ana e Sektorit për Menaxhimin e Kontratave dhe Zhvillim të Projekteve.		12/2025		Në zbatim

		12		2.3.3 Pasuritë kapitale dhe jokapitale

Çështja A8 - Mos mbyllja e investimeve në vijim si dhe regjistrimi i tyre si pasurive në përdorim		Kryetari i Komunës përmes emailit do të kërkojë nga të gjithë menaxherët e kontratave që të sigurohen që çdo projekt i përfunduar është mbyllur zyrtarisht dhe janë pajisur me ‘Pranimin Teknik’ e cila më pas dorëzohet pranë Drejtorisë për Buxhet dhe Financa me qëllim të regjistrimit të tyre si pasuri në përdorim.		12/2025		Pjesërisht e zbatuar

		13		2.3.4 Të arkëtueshmet

Çështja B5 - Rritje e llogarive të arkëtueshme		Do të ndërmerren veprime për identifikimin e borxheve aktive dhe ato të vjetra dhe të kategorizohen sipas periudhës dhe të përcaktohen mekanizmat të cilat duhet ndërmerren, duke përfshirë edhe procedurat përmbarimore.		12/2025		Pjesërisht e zbatuar		Sfida kryesore për eliminimin e kësaj të gjeture është tek pagesa e tatimi në pronë e cila çdo vit rritet për ndërmarrjet shoqërore të cilat menaxhohen nga AKP, rrjedhimisht duke kontribuar në rritjen e obligimi në baza vjetore. Në këtë rast obliguesi kryesor është AKP.






